АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕСТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2025г. № 21
с. Шестаково
О внесении изменений в постановление
администрации Шестаковского сельского
поселения Бобровского муниципального
района от 21.11.2024 № 88 «Об утверждении
Программ профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям в рамках организации муниципального
контроля Шестаковского сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области на 2025 год»

В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,   администрация Шестаковского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района от 21.11.2024 № 88 «Об утверждении Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках организации муниципального контроля Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2025 год» следующие изменения:
1.1. Планы мероприятий по профилактике нарушений на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, нарушений законодательства в сфере благоустройства, жилищного законодательства, нарушений земельного законодательства на территории Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2025 год дополнить пунктом 4 следующего содержания:

	[bookmark: _GoBack]4
	Профилактический визит
	Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор» в порядке, установленном статьей 52 Федерального закона № 248-ФЗ.

Профилактический визит проводится по инициативе администрации (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.

Обязательный профилактический визит проводится по основаниям и в порядке, установленном статьей 52.1 Федерального закона № 248-ФЗ, в срок, не превышающем 10 рабочих дней. Указанный срок может быть продлен на срок, необходимый для проведения экспертизы, испытаний.

Профилактический визит по инициативе контролируемого лица может быть проведен по его заявлению в порядке, установленном статьей 52.2 Федерального закона № 248-ФЗ, если такое лицо относится к субъектам малого предпринимательства, является социально ориентированной некоммерческой организацией либо государственным или муниципальным учреждением.

При профилактическом визите контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
	Глава
Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
(должностное лицо)
	в I квартале т.г.

3. Настоящее постановление полежит обнародованию и размещению на официальном сайте Шестаковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Шестаковского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                         А.С. Турищев